I Bianchini, nella sua opera sulladiocesi di Terracina (31), affer-
ma, senza dare precisazioni, che sulle pareti di uno dei due ambienti
pit grandi si trovano «tracciati in caratteri goticie qualcuno anche
in greco... i nomi di cavalieri del Tempio, appartenenti, pare, alle
Commende d’Italia e di Provenza» (foto a lato).

11 Pantanelli (32) ci fornisce invece qualche informazione su al-
cuni cittadini di Terracina appartenenti all’Ordine del Tempio: «al
pontefice Martino (1281/1285) successe Onorio IV (1285/1287),
vivente il quale si ha memoria d’Oddone Sanguineo da Terracina,
cavalier templare; e dentro lo stesso secolo fiorirono ancora Gio-
vanni, Paolo, Roffredo e Giordano Perunti, terracinesi ancor essi,
e del medesimo Ordine, i quali se abitassero nella chiesa di Santa
Maria Maddalena de’ Leprosi, oppure la nostra badia di San Pietro
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(ciog Valvisciolo), il Contatore questo non lo dice».

A proposito del sunnominato Giordano Perunti, sarebbe da esclu-
dere qualsiasi identificazione di questo con I’altro Giordano Perunti
(o Peronti o Pirunti o Pironti), controparte dei Templari nell’atto di
permuta del 1259, che non poteva essere cavaliere templare; infatti
all’epoca rivestiva la carica di vice-cancelliere della Chiesa e qual-
che anno pii tardi sara fatto cardinale da Urbano IV (1261/1264).

. Dice il Gregorovius: «era questi il medesimo cardinale che, come
governatore della Campagna e della Marittima, nove anni pittardi,
compariva con le sue truppe dinanzi ad Astura per chiedere a nome
della Chiesa, ai Frangipane, la consegna di Corradino. »
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3 maggio 1259 - Atto di permuta dei possedimenti templari di San
Felice Circeo, di Terracina e dei diritti su Santa Maria della
Sorresca con la tenuta di Tor Pagnotta.

Alexander Episcopus Servus Servorum Dei. Dilecto filio Magistro Jordano
Sancte Romane Ecclesie Cancellario et Notario salutem et apostolicam be-
nedictionem. Hiis que fiunt et peraguntur ab aliis consuevit Apostolica se-
des firmitatem: et si quidquam neglectum est vel omissum quod utile et ne-
cessarium ad rei geste perfectionem existeret defectum hujusmodi sua pre-
cessent auctoritate supplere ut sic aliorum acta que alias efficaciam in se
obtinent et vigorem potiori fulcimento subsistant et perdurent robore fir-
miori et quibus ad sui debitum complementum aliquid forte deest reddantur
magis per hec valida magisque stabilia perseverent. Sane dilectus Filius
Frater Petrus Fernandi Magister Domus Militie Templi in Italia cum ha-
beret etiam ut firmiter asserebat potestatem a dilecto filio Fratre Thoma Be-
rardi Generali Magistro dicte Domus et totius Ordinis Militie Templi ultra-
marini suoque Conventu permutandi tecum Locum S. Felici situm in Monte
Circeyo Terracin. dioces. ad dictam Domum dictumque Ordinem pleno jure
spectantem cum omnibus juribus adjacentiis et pertinentiis suis habita per-
pensa deliberatione cum Preceptore Priore Fratribus et Conventu Domus
Sancte Marie de Aventino de Urbe ipsius Ordinis, attendens eundem Lo-
cum Sancti Felicis consideratis expensis pro ejusdem Loci custodia et con-
servatione necessario faciendis non multum eisdem Domui et Ordini Militie
Templi utilitatis afferre: considerans etiam quod tu habebas quoddam tuum
Casale situm in districtu Urbis in contrata que vocatur Piliocti quod fuit Ni-
colai et Petri filiorum et heredum quondam Petri Rubei de Ripa civium Ro-
manorum ac volens ejusdem Ordinis meliora prospicere ac ipsius utilitatem
non modicam procurare de predictorum Preceptoris Prioris et Fratrum ac
Conventus Sancte Marie de A ventino consilio et consensu ex causa permuta-
tionis dedit concessit et tradidit tibi tuisque heredibus et successoribus in
perpetuum et irrevocabiliter in puram et veram proprietatem predictum Lo-
cum 8. Felicis cum omnibus juribus et pertinentiis suis et spetialiter cum do-
mibus turri vineis terris cultis et incultis silvis et nemoribus pratis pascuis
montibus fontibus collibus acquis acquarum decursibus plagiis venationibus
piscationibus nec non cum tenimento seu loco aut quocumque alio nomine
censeatur quod dicitur ad Sanctam Mariam de Surresca cum omnibus aliis
terris silvis possessionibus juribus et pertinentiis que dictus locus Sancti
Felicis et dictum tenimentum ad Sanctam Mariam